АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.02.2025                                                                                                         № 225
г. Новоалтайск

О внесении изменений
в постановление Администрации города Новоалтайска от 25.06.2018 №1005

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании
в Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.04.2015 № 30-ЗС
«О стратегическом планировании в Алтайском крае», решением Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края от 19.04.2016 №33 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в городе Новоалтайске», постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска
от 25.06.2018 №1005 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска» следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития города Новоалтайска (далее - Порядок) пунктом 1.6. следующего содержания:
«Разработка Стратегии может осуществляться посредством привлечения сторонних исполнителей, определенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»».
1.2. Пункт 2.4. Порядка изложить в новой редакции:
«Разработка Стратегии включает в себя следующие этапы:
1) сбор и обработка информации, необходимой для разработки проекта Стратегии;
2) подготовка проекта Стратегии;
3) общественное обсуждение и согласование проекта Стратегии;
4) подготовка проекта решения Новоалтайского городского Собрания депутатов об утверждении Стратегии и его внесение на рассмотрение Новоалтайского городского Собрания депутатов.
1.3. Пункт 2.8. Порядка изложить в новой редакции:
«Общественное обсуждение проекта Стратегии осуществляется путем проведения публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе Новоалтайске, утвержденным постановлением Новоалтайского городского Собрания депутатов от 19.09.2023 №27».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Катушонок Е.В.

	Глава города
	В.Г.Бодунов

image1.png